
امیرارسلان حجت زاده افزود: مناطق آزاد ایران را دارای 
مجموعه وسیعی از فرصت های گردشگری دانست و 
آثــار تاریخی و جاذبه های طبیعی این مناطق را ازجمله 
فرصت ها و امکاناتی خواند که اگر درســت و به موقع 
مــورد برنامه ریزی و بهره برداری قرار گیرد، می تواند به 
گنجینه ای برای کشور و تحقق اهداف مناطق آزاد تبدیل 

شود.
طبــق گفته وی؛ اســتفاده از مدیران متخصص صنعت 
گردشــگری در مناطق آزاد به منظور برنامه ریزی و ارائه 
راهکار های مناسب، ضروری به نظر می رسد. تبلیغات 
صحیح و اطلاع رسانی وسیع نیز دیگر راهکار های عملی 
در زمینه جذب گردشگر در مناطق آزاد خوانده می شود.

حجت زاده در این گفتگو به اهمیت صنعت گردشگری 
پرداخت و گفت: صنعت گردشگری یکی از بزرگترین 
و پربازده ترین فعالیت های اقتصادی در دنیا اســت که 
بالاترین میــزان ارزش افزوده را ایجاد می کند و به طور 
مستقیم و غیرمستقیم، ســایر فعالیت های اقتصادی و 

فرهنگی را تحت تاثیر قرار می دهد.
وی افزود: توســعه گردشــگری، یکی از رویکرد های 
ایجاد تحول اقتصادی - اجتماعی در جهان می باشد که 
همواره مورد توجه پژوهشگران و برنامه ریزان قرار دارد. 
بر این اساس، با عنایت به اهمیت توسعه مناطق آزاد در 
اقتصاد کشور، نگاه به جایگاه گردشگری در این مناطق 
به جهت برخورداری از منابع بالقوه گردشگری، موقعیت 
استراتژیک و ژئوپلیتیک منطقه ای، امری ضروری به نظر 

می رسد.
طبق گفته این کارشناس؛ بسیاری از کشور های پویا، این 
صنعت را به عنوان منبع اصلی درآمد، اشتغال زایی، رشد 
بخش خصوصی و توســعه ساختار زیربنایی می دانند. 
باتوجه به تاثیر گردشگری بر تمامی شئون اقتصادی یک 
کشور، می توان گردشــگری را صادرات نامرئی نامید؛ 
چراکــه هر دلار آن، همچون دیگر اقلام صادراتی، وارد 
اقتصاد کشور می شود؛ همچنان که دلار های حاصله در 
اقتصاد یک کشور به گردش درمی آیند، میزان اثرگذاری آن 
افزایش یافته و ضریب تکاثر درآمدی نیز محاسبه می شود. 
به همین ترتیب اثر دلار های حاصل از گردشــگری بر 
روی مالیات ها و مشاغل برآورد خواهد شد. بر این اساس 

گردشگری یک صنعت صادراتی است.
حجت زاده در ادامه به بحث مناطق آزاد اشاره کرد و اظهار 
داشت: یکی از ابزار های مفید و موثر در سیاست توسعه 
صادرات، استفاده از مناطق آزاد است. مناطق آزاد عبارت 
است از نواحی محصور و محافظت  شده در کنار سواحل، 
فرودگاه ها و دیگر اماکن  ، که کالا از طریق هوا، دریا و زمین 
بدون پرداخت  عوارض گمرکی برای امر صدور مجدد 
وارد و با انجام  فرآیند های تولیدی و ایجاد ارزش افزوده  به 
کشورهای  مبداء یا ثالث صادر می گردد. در سطح جهانی، 
اولین منطقه آزاد تجاری، منطقه آزاد شانون در سال ۱۹۵۹ 
در ایرلند با هدف جذب ســرمایه های خارجی، انتقال 
فناوری و ایجاد اشــتغال، ایجاد شد. در ایران نیز مناطق 
آزاد در بهمن ماه ســال ۱۳۶۸ در قانون برنامه اول توسعه 
اقتصــادی، اجتماعی و فرهنگی پا به عرصه حضور در 
اقتصاد کشور گذاشتند. درحال حاضر ۸منطقه آزاد فعال 

و ۷منطقه تازه تاسیس در کشور وجود دارد.
وی افزود: گردشــگری مجموعه و منظومه ای متشکل 
از گردشــگر، عرضه کنندگان خدمات و کالا، دولت و 
جامعه میزبان می باشد که با یکدیگر در تعامل و ارتباط 
هســتند. هدف از گردشگری جلب و جذب گردشگر 
است. بنابراین، گردشگری را می توان به صورت ترکیبی 
از فعالیت ها، خدمات، سیاست ها، خط مشی ها، ضوابط، 
معیار هــا و کالا هایی تعریف کرد که برای تحقق ســفر 

گردشگر ضرورت دارد.
صنعت گردشــگری علاوه بر نقش و تاثیر بسزای آن در 

ابراز هویت ملی و ایجاد امنیت اجتماعی؛ موجب ارتقای 
ابعاد وسیع اقتصادی ازجمله ایجاد فرصت های شغلی، 
درآمدزایی، کاهش فقر و گسترش عدالت اجتماعی و رفاه 
در جامعه می شود و توسعه صنعت گردشگری مقدمه ای 
برای توسعه سرمایه گذاری در دیگر بخش های اقتصادی 
است که لازمه آن حضور در زنجیره جهانی گردشگری 

و نظام های بزرگ سامان یافته است.
این کارشــناس حوزه گردشگری تصریح کرد: از سوی 
دیگر براســاس قانون چگونگــی اداره مناطق آزاد، این 
مناطــق به منظور پشــتیبانی از فعالیت های اقتصادی و 
برقــراری ارتباط تجاری بین المللی و تحرک در اقتصاد 
منطقه ای و تولید و پردازش کالا، انتقال فناوری، افزایش 
صادرات غیرنفتی، ایجاد اشتغال مولد و جلب و تشویق 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی، صادرات مجدد، عبور 
خارجی )ترانزیت( و انتقال کالا )ترانشــیب( تاسیس 
شده اند و یکی از کارکرد های این مناطق به منظور تامین و 
تحقق اهداف فوق، گردشگری و جذب گردشگر است.

حجت زاده در ادامه به اهمیت صنعت توریسم در مناطق 
آزاد پرداخــت و گفت: صنعت توریســم از دو جهت 
دارای اهمیت است: اولا موجبات آشنایی مردم با دیگر 
فرهنگ ها، نژادها، اقوام، ســرزمین ها، گویش ها و… را 
فراهم می نماید. ثانیا از نظر اقتصادی یکی از منابع درآمد 
و ارز محسوب می شــود که امروزه جنبه اقتصادی این 
صنعت بیشتر موردتوجه است. مناطق آزاد ایران دارای 
مجموعه وسیعی از فرصت های گردشگری هستند؛ آثار 
تاریخی و جاذبه های طبیعی مناطق ازجمله فرصت ها و 
امکاناتی است که اگر درست و به موقع مورد برنامه ریزی 
و بهره بــرداری قرار گیــرد، می تواند به گنجینه ای برای 
کشــور و تحقق اهداف مناطق تبدیل شــود. استفاده از 
مدیران متخصص صنعت گردشگری در مناطق آزاد به 
منظور برنامه ریزی و ارائه راهکار های مناسب، ضروری 
به نظر می رســد. تبلیغات صحیح و اطلاع رسانی وسیع 
نیز از دیگر راهکار های عملی است که در زمینه جذب 

گردشگر می تواند بسیار مفید واقع شود.
وی ادامــه داد: ارائه تبلیغــات داخلی و خارجی جهت 
به تصویر کشــاندن امکانات و اســتعداد های طبیعی و 
جاذبه های متنوع توریستی و شناخت عمقی فرهنگ ها، 
خــرده فرهنگ ها، تمدن، تاریــخ و حیات اجتماعی-

اقتصادی مناطق در توســعه صنعت توریســم بسیار 
موثــر خواهد بود. اســتفاده از وســایل ارتباط جمعی 
مانند تلویزیون، رادیو، تلفــن، برگزاری کنفرانس ها و 
نمایشگاه ها و جشنواره های فرهنگی و هنری و همچنین 
شرکت در جشنواره ها و کنفرانس های بین المللی بسیار 
مهم می باشند. بهره گیری از شیوه ها و روش های مدرن در 
تبلیغات برای معرفی جاذبه های توریستی و گردشگری 
کشور و شرکت در نمایشگاه های سیاحتی معروف جهان 
و فعــال نمودن خانه های فرهنگ ایران در کشــور های 
مختلف و ایجاد زمینه های لازم در سفارتخانه های خارج 
از کشور برای ارائه درست این جاذبه ها برای علاقه مندان 
سفر به ایران و استفاده از برنامه های تلویزیونی در جهت 
معرفی جاذبه های گردشگری و سرمایه گذاری مناطق 
آزاد و همچنین شناساندن مزیت های این مناطق بسیار 

ضروری است.
سرمایه گذاری در زمینه ساخت هتل، اقامتگاه، رستوران 
و مراکز خرید مدرن و مطابق با اســتاندارد های روز دنیا 

می تواند در جذب گردشــگر مفید باشــد. در ضمن، 
اقامتگاه ها، هتل ها، مراکز سیاحتی و واحد های ارائه کننده 
خدمات گردشگری باید با رویه ای یکسان فعالیت کنند 

تا بتوانند خدمات مطلوب تر و باکیفیت تری ارائه دهند.
این کارشناس در ادامه به جاذبه های گردشگری در مناطق 
آزاد اشاره کرد و اذعان نمود: اماکن تاریخی، جاذبه های 
طبیعی و گردشگری مناطق آزاد باید به خوبی شناسایی 
شده، در سایت های گردشگری جهانی به صورت مصور 
معرفی شوند. جاذبه های دست ساز و مصنوعی همچون 
آســمانخراش های بزرگ، پل هــای طویل، تونل های 
زیرآب، آکواریوم های بزرگ دریایی و... تلفیق فناوری با 
جاذبه های طبیعی، جاذبه های دست سازی را خلق می کند 
که می تواند در جذب گردشگر موثر باشد. همان گونه که 
گفته شــد یکی از مهم ترین اهداف تاسیس مناطق آزاد، 
توسعه صادرات غیرنفتی و افزایش مناسبات تجاری با 
کشــور های خارجی است که طی سال های متمادی از 

سوی مسئولان امر موردتاکید قرار داشته است.
حجت زاده اظهار داشت: بررسی عملکرد مناطق آزاد در 
بحث تحقق برنامه های تعیین شده از نگاه کارشناسان، 
نتایــج متفاوتی را ارائه می دهد که عمدتا با اهداف اولیه 
تاســیس این مناطق تا حدودی فاصلــه دارد که آن هم 
نشــات گرفته از شرایط کلی کشور است؛ اما یک نکته 
را نمی توان نادیده گرفت و آن موقعیت مناطق مذکور در 
توسعه فعالیت های گردشگری و جذب توریست است. 
منطقــه آزاد کیش به عنوان بزرگترین و مهم ترین منطقه 
گردشگری در جنوب کشور سالانه پذیرای میلیون ها نفر 
از مردم ایران و اتباع سایر کشور ها خصوصا کشور های 
همسایه اســت. این منطقه زمانی نه چندان دور مقصد 
هزاران نفر از مردم کشورمان بود که به قصد سیاحت و 
تجارت به آنجا می رفتند و از ســفر خود لذت می بردند. 
منطقه آزاد قشم و به نوعی منطقه آزاد چابهار نیز همین 
وضعیت را داشته و به همین منظور مراکز اقامتی و تجاری 
بســیار زیادی در این مناطق تاســیس شده است. طی 
سال های اخیر استقبال بخش خصوصی برای مشارکت 
در ساخت و ساز مراکز اقامتی و سیاحتی به خصوص در 

جزیره کیش و قشم قابل توجه بوده است.
وی به نادیده گرفتن حوزه گردشگری مناطق آزاد توسط 
مسئولین اشــاره کرد و بیان نمود: واقعیت این است که 
بسیاری از شگفتی ها و آثار تاریخی و جاذبه های طبیعی 
در مناطق آزاد کشورمان علی رغم تلاش مسئولان برای 
معرفی آن ها به گردشــگران، هنوز ناشناخته مانده اند و 
چنانچه با یک برنامه ریزی صحیح و تخصصی امکانات و 
بودجه لازم و همچنین جلب مشارکت بخش خصوصی 
بتوان آن ها را به مردم و به ویژه جامعه بین المللی معرفی 
کرد، به طور قطع از میزان سفر های گردشگران داخلی و 
خارجی به برخی از کشور های همسایه و منطقه به نحو 
بارزی کاســته خواهد شد و درآمد ناشی از توریسم که 
امروز به منبع قابل توجهی برای کســب درآمد دولت ها 

تبدیل شده، افزایش خواهد یافت.
این کارشناس حوزه گردشگری در پایان ابراز امیدواری 
کرد که مدیران مناطق آزاد با یک برنامه جامع و استراتژیک 
و همچنین اهداف و سیاســت های مشــخص، بتوانند 
پذیرای تعداد بیشــتری از گردشگران داخلی و خارجی 
در مناطق بوده و منجر به جذب سرمایه گذاری بیشتر در 

مناطق آزاد شوند.
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لازمه رونق گردشگری مناطق آزاد معرفی
 و شناساندن ظرفیت های آن است 

 یک کارشناس حوزه گردشگری  مطرح کرد:

    اقتصاد کیش -   امیرارسلان 
حجت زاده، کارشناس حوزه گردشگری 
گفت: یکی از ابزار های مفید و موثر در 

سیاست توسعه صادرات، استفاده از مناطق 
آزاد است.

 اقتصاد کیش   -    باحکم مشــاور رئیس جمهور و دبیر شــورایعالی مناطق آزاد 
تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی، »سرپرست معاونت توسعه مدیریت« این دبیرخانه 

منصوب شد.
 به گزارش اقتصاد کیش »حجت الله عبدالملکی« در این حکم »سید علی موسوی 
جم« را به عنوان »سرپرست معاونت توسعه مدیریت دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد 

تجاری ـ صنعتی و ویژه اقتصادی« منصوب کرد.
 از مهمترین سوابق کاری »موسوی جم« می توان به، عضو هیات علمی دانشگاه، 
مشاور و مدیرکل حوزه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدیرکل کمیته امداد استان 
کردستان، مدیرکل بیمه سلامت، مدیر منابع انسانی و مدیر برنامه، بودجه و تشکلات 

دانشگاه علوم پزشکی استان کردستان اشاره کرد.

با حکم مشاور رئیس جمهور:

سرپرست معاونت توسعه مدیریت دبیرخانه 
شورایعالی مناطق آزاد منصوب شد

 اقتصاد کیش   -  رییس فراکسیون مناطق آزاد مجلس در خصوص واردات خودرو 
به مناطق آزاد، گفت: در تلاش هستیم تا واردات خودرو به این مناطق مطابق با قانون 

از سر گرفته شود.
معصومه پاشایی در نشست با میدرعامل سازمان منطقه آزاد قشم و جمعی از فعالین 
اقتصادی جزیره گفت: با تغییرات مدیریتی پی در پی برنامه توسعه هر منطقه از مسیر 
ریل گذاری شده خارج و برای مدتی به تعویق می افتد از همین روی درخواست اکثر 

فعالین اقتصادی کشور به ویژه مناطق آزاد ایجاد ثبات مدیریتی می باشد.
وی ادامه داد: تبلیغات منفی و نادرســت زیادی در مورد مناطق آزاد صورت گرفته 
و ذهن مردم، مسئولین و نمایندگان مجلس را در مورد این مناطق دچار تصورات 
اشتباهی ساخته و برای از بین بردن این اثرات منفی به همدلی و هم افزایی نیاز است.

پاشایی تصریح کرد: مناطق آزاد باید مبتنی بر فرهنگ، خواست و توان مردم بومی هر 
منطقه توسعه پیدا کند و مسیر توسعه از ثبات مدیریتی و همدلی با مردم می گذرد.

رییس فراکسیون مناطق آزاد مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم بازبینی قوانین 
مناطق آزاد، افزود: شخص رییس جمهور و وزیر اقتصاد درخصوص اصلاح قوانین 
مناطق آزاد پیگیر هستند و در صورت اصلاح قانون بسیاری از مسائل همچون مالیات 

بر ارزش افزوده تولیدکنندگان مناطق و واردات خودرو حل خواهد شد.
وی بزرگترین مانع پیش روی توسعه مناطق آزاد را عدم اجرای دقیق قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد برشــمرد و افزود: طبق ماده ۶۵ احکام دائمی برنامه توسعه کشور؛ 
حکمرانی واحد مناطق آزاد باید در اختیار رییس منطقه قرار گیرد و همه دستگاه های 

اجرایی باید اختیارات خود را به مدیرعامل منطقه آزاد تفویض اختیار کنند.
پاشایی ادامه داد: در دولت قبل دستوری در خصوص اجرای این ماده صادر نشده 
بود، اما در این دولت رییس جمهور دستور اجرای ماده ۶۵ را صادر کرده و حکمرانی 

در مناطق آزاد باید یکپارچه شود.
رییس فراکسیون مناطق آزاد مجلس شورای اسلامی در خصوص واردات خودرو 
به مناطق آزاد، بیان کرد: ورود خودرو به کشــور باید به شــرط ارائه خدمات پس از 
فروش و انتقال فناوری باشد و با توجه به اینکه ناوگان خودرویی در کیش و قشم 
به شدت فرسوده است در تلاش هستیم تا وارد خودرو به این مناطق مطابق با قانون 

از سر گرفته شود.
وی مردم قشم را ثروت اول جزیره برشمرد و تاکید کرد: صنایع به مسئولیت های 
اجتماعی خود در قبال جامعه عمل کنند چراکه بدون مردم صبور و نجیب، این جزیره 

ثروتی نخواهد داشت.

رییس فراکسیون مناطق آزاد مجلس شورای اسلامی :

ورود خودرو به مناطق آزاد
 از سر گرفته می شود

 اقتصاد کیش   -  مسابقات لیگ والیبال بانوان جزیره کیش در سالن خلیج فارس 
دهکده ورزشی المپیک  در جریان است.

به گزارش اقتصاد کیش  لیگ والیبال بانوان کیش با شرکت شش تیم در جزیره کیش 
در حال برگزاری است.

در  این مسابقات تیم های  تدبیر ایمن حافظ کیش ، امور زنان کیش ، پارس ، البرز ، 
آریا و الوند  حضور دارند .

این مسابقات زیر نظر هیئت والیبال منطقه آزاد کیش در حال برگزاری است.

والیبال زنان در  کیش 

 اقتصــاد کیــش   -    علی قجری »مدیرکل فرهنگی، هنــری و صنایع خلاق« 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی شد. 

طی حکمی از سوی معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری شورایعالی مناطق 
آزاد تجاری، علی قجری به ســمت »مدیرکل فرهنگی، هنری و صنایع خلاق« 

شورایعالی مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور منصوب شد.
در متن این حکم آمده است:

»با عنایت به بیانیه گام دوم انقلاب اســلامی و شــعار سال مبنی بر »تولید، دانش 
بنیان، اشتغال آفرین« و تأکیدات مقام معظم رهبری )مدظله العالی( مبنی بر اهمیت 
»صنایع خــلاق«، »فناوری های نرم فرهنگی و اجتماعی به عنوان مکمل اقتصاد 
دانش بنیان«، »استقرار عدالت«، افزایش »امید به آینده« و »نشاط اجتماعی«، »مبارزه 
با فســاد«، »محرومیت زدایی« و »ترویج ســبک زندگی ایرانی اسلامی« به عنوان 
نقشه راه همه ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و نیز رویکرد محوری 
دولت مردمی و انقلابی سیزدهم و بر اساس قوانین و مقررات و اسناد بالادستی؛ 
از جنابعالی انتظار می رود در زمینه های سیاست گذاری، هدایت، ارزیابی، نظارت 
بر عملکرد، احصای دقیق موانع و مسائل، برنامه ریزی دقیق با مشورت گرفتن از 
متخصصان و صاحب نظران، ارائه راهکارهای عملی و اجرای برنامه ها و ارتقای 
شــاخص های این حوزه در مناطق آزاد تجاری-صنعتی و ویژه اقتصادی کشور 

همه توان خود را به کار گیرید.«
گفتنی است، علی قجری دارای تحصیلات دکتری تخصصی علوم اجتماعی در 
دانشگاه تهران است که مسئولیت های علمی، فرهنگی و رسانه ای مختلفی از جمله 
»دبیر ستاد جهاد تبیین در وزارت علوم،  تحقیقات و فناوری«، »مشاور اجتماعی و 
رسانه معاونت فناوری و نوآوری دانشگاه آزاد اسلامی«، »مدیر تحلیل رسانه دفتر 
حفظ و نشر آثار مقام معظم رهبری«، »مدیرعامل و عضو هیات مدیره خبرگزاری 
علم و فناوری آنا«، »مدیرکل روابط عمومی ســازمان بســیج اساتید دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی کشور«، »مشاور رسانه معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت 
علوم«، »مدیرکل ارتباطات مجمع جهانی اساتید مسلمان دانشگاه ها«، »مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین الملل ســتاد احیا امر به معروف کشــور«، »دستیار ویژه 
فراکسیون مقابله با آسیب های اجتماعی مجلس شورای اسلامی« و »مدیر ارتباطات 
و پژوهش های راهبردی مرکز مطالعات اجتماعی دانشــگاه تهران« را در کارنامه 

اجرایی خود دارد.

طی حکمی از سوی معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
شورایعالی مناطق آزاد؛

مدیر کل فرهنگی، هنری و صنایع خلاق 
شورایعالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی

 و  ویژه اقتصادی  منصوب شد 

 اقتصاد کیش   -   رئیس مرکز بهداشت کیش از پوشش ۶۰ درصدی عملیات ایمن 
ســازی تکمیلی اتباع خارجی پس از گذشــت یک هفته از اجرای طرح در جزیره 

کیش خبر داد.
به گزارش  اقتصاد  کیش، دکتر محمدرضا رضانیا افزود: عملیات ایمن سازی تکمیلی 
اتباع و پناهندگان ویژه گروه سنی زیر ۱۵ سال در جزیره کیش همزمان با ۲۷ دانشگاه 

علوم پزشکی کشور از ۱۰ دی آغاز شده است و تا ۲۱ دی ادامه دارد.
وی افزود: اتباع غیر ایرانی ساکن در جزیره کیش و دارای فرزندان زیر ۱۵ سال بدون 

در نظر گرفتن سابقه واکسیناسیون به مرکز بهداشت بوعلی کیش مراجعه کنند.
دکتر رضانیا تصریح کرد: ارائه خدمات بهداشتی در مرکز بهداشت کیش در دو نوبت 

صبح و عصر انجام می شود.
وی با اشاره به اینکه واکسن های استفاده شده در این طرح مشابه دیگر واکسن های 
طرح های واکسیناسیون است، گفت: واکسن سرخک و سرخجه تزریقی است و 

واکسیناسیون فلج اطفال نیز با قطره خوراکی انجام می شود.
دکتر رضانیا با اشــاره به اینکه شیوع سرخک در کشور افغانستان در ۱۰ سال اخیر 
بی ســابقه بوده است، خاطرنشــان کرد: افراد ۵ تا ۱۵ سال نیز می توانند برای انجام 

واکسیناسیون کووید و تکمیل نوبت های واکسیناسیون مراجعه کنند.
رئیس مرکز بهداشت کیش گفت: با توجه به دستورالعمل ها قطره ویتامین A تکمیلی 

نیز در این طرح به مشمولان ارائه می شود.

پوشش ۶۰ درصدی عملیات ایمن 
سازی تکمیلی اتباع در کیش

 اقتصاد کیش   -  معاون خدمات شهری و محیط زیست شرکت عمران، آب و 
خدمات کیش از تخصیص ۲۰ میلیارد ریال برای بهسازی زمین بازی پارک های 

محله ای کیش خبر داد. 
به گزارش  اقتصاد کیش  غفار آقازاده  با اعلام اینکه ۲۰ میلیارد ریال اعتبار برای 
نوسازی پارک های محله ای مناطق مختلف شهری در نظر گرفته شده است اظهار 
داشــت:  به منظور سهولت دسترسی کودکان و نو نهالان به فضای مناسب بازی 
تاپایان امسال برخی از اسباب بازی های فرسوده در پارک های جزیره با تجهیزات 

تازه خریداری شده جایگزین خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکه به علت شــرایط جوی جزیره اقلام بازی در پارک های این 
منطقه عمر کوتاه تری دارد افزود: از ابتدای ســال نیز حدود ۲۰ مجموعه اسباب 
بازی در پارک محلات این جزیره با لوازم تازه جایگزین شــده است و این روند 

تا پایان سال ادامه دارد.
معاون خدمات شــهری شرکت عمران، آب و خدمات گفت: با توجه به ترکیب 
جمعیتی جزیره کیش عمده این اقلام در پارک محلات مناطق ســفین و شهرک 

های نوبنیاد، میرمهنا تخصیص خواهد یافت.
به گفته آقازاده امسال ۲ هزار متر مربع از زمین چمن مصنوعی و سه هزار متر کف 
پوش محل بازی کودکان نوسازی شده  و وسایل و تجهیزات بازی در هفت محل 

تعویض و نوسازی شده است .
وی افزود  تا پایان ســال برنامه ریزی شــده است تا در دوازده محل دیگر وسایل 

بازی جمع آوری و وسایل نو نصب شود .
وجود پارک های بازی محله ای در مناطق مسکونی به عنوان یکی از اساسی ترین 
عوامل پایداری و توســعه حیات طبیعی و انســانی در شهرنشینی امروز به شمار 

می رود.
 

معاون خدمات شهری و محیط زیست شرکت عمران، آب 
و خدمات کیش  اعلام کرد:

بهسازی پارک های محله ای
  جزیره کیش 


